Р Е Ш Е Н И Е                                                             К А Р А Р

   от  20 декабря 2021 года                                                                             № 48

Об утверждении  плана работы
Совета Камаевского сельского
поселения  на 2022 год

Рассмотрев план работы  Совета Камаевского сельского поселения Менделеевского

муниципального  района РТ   2022 год,  Совет Камаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Камаевского сельского поселения на 2022 год

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Камаевское сельское поселение».

Председатель Совета

Камаевского сельского поселения                  И.И.Аглиева

       РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ КАМАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423643, РТ, Менделеевский район,

с.Камаево, ул. Дифгата Сирая д.29А

           ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КАМАЙ  АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423643 , РТ, Менделеевск районы,
Камай  авылы, Дифгать Сирай  урамы

29А  йорты

Тел./ факс: 8(85549) 3-55-33, E-mail: Kam.Men@tatar.ru

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

                                     Приложение

к Решению Камаевского сельского
Совета Менделеевского

муниципального района РТ
№ 48 от 20 декабря 2021 года

План работы Совета  Камаевского сельского поселения на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные
исполнители

1 2 3 4

 1. Организационные мероприятия

1.  Заседания Совета  Камаевского
сельского поселения

В соответствии с
Регламентом

Председатель Совета

2.  Приём граждан депутатами Совета
Камаевского сельского поселения

В соответствии с
графиком приема

Депутаты Совета

3.  Работа с письмами, жалобами,
обращениями граждан, предприятий,
организаций, учреждений

Постоянно Председатель Совета

4.  Осуществление контроля исполнения
решений, принятых Советом
Камаевского сельского поселения

В течение года Председатель Совета

5.  Разработка и утверждение
нормативно-правовых документов,
касающихся деятельности органов
местного самоуправления

В течение года Председатель Совета
Депутаты Совета

6.  Информирование населения о
деятельности Совета Камаевского
сельского поселения

В течение года Секретарь
Исполнительного
комитета Камаевского
сельского поселения

7.  Заслушивание отчёта  главы
Камаевского сельского поселения о
работе за 2021 год

1 квартал Председатель Совета

8.  Проведение сходов по введению
самообложения на   территории
сельского поселения

4 квартал Глава поселения

9.  Размещение  решений  Совета
Камаевского сельского на сайте
Менделеевского муниципального
района и на портале  правовой
информации Республики Татарстан

После каждого
заседания

Секретарь
Исполнительного

комитета Камаевского
сельского поселения

10.  Участие в мероприятиях, проводимых
на территории Камаевского сельского
поселения сельского поселения

В течение года Глава поселения

11.  Организация работы:
- по противопожарной
безопасности на территории
Камаевского СП;
-  по улучшению санитарно-
экологической обстановки;

В течение года Глава поселения,
Депутаты Совета

- по профилактике правонарушений;
-по выявлению, предупреждению и
пресечению экстремистской
деятельности общественных и
религиозных объединений, иных
организаций, физических лиц

2. Нормотворческая деятельность

1.  Утверждение отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Камаевское сельское поселение» за
отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9
месяцев текущего года

В течение года

Глава поселения,
Депутаты Совета

2.  Внесение изменений в бюджет
муниципального образования
«Камаевское сельское поселение» на
2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов

В течение года Глава поселения,
Депутаты Совета

3.  Мониторинг изменений
законодательства

Ежемесячно Секретарь
Исполнительного
комитета Камаевского
сельского поселения

4.  Принятие нормативных правовых актов
поселения

По мере
необходимости

Глава поселения,
Депутаты Совета

5.  Внесение изменений в НПА поселения
в соответствии с изменениями
федерального и регионального
законодательства

В течение года Глава поселения,
Депутаты Совета

6.  Внесение изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
« Камаевское сельское поселение»

по необходимости Глава поселения,
Депутаты Совета

7.  Утверждение бюджета муниципального
образования «Камаевское сельское
поселение» на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов

4 квартал Глава поселения,
Депутаты Совета

8.  Проведение публичных слушаний по
обсуждению проектов решений Совета
депутатов:
- об исполнении бюджета
муниципального образования
«Камаевское сельское поселение» за
2021 год;
- о бюджете муниципального
образования «Камаевское сельское
поселение» на  2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов;
- о внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Камаевское  сельское поселение».

В соответствие с
законодательством,

 по мере
необходимости

Глава поселения,
Депутаты Совета

	План работы Совета  Камаевского сельского поселения на 2022 год